
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 35/2 

 по основной деятельности 

от 19 августа 2020 года 

 

 «О запрете проведения культурно - массовых мероприятий, запрете допуска посторонних 

лиц в МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и работников и в 

соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 №16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)"» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить в Учреждении до отмены запрета в установленном порядке проведение 

спортивных, зрелищных, публичных и иных культурно - массовых мероприятий с участием 

воспитанников, родителей (законных представителей) и работников, а также различных 

групп лиц из иных организаций . 

2. Запретить выезды и посещение воспитанниками выставок, библиотек, учреждений 

культуры, образования и пр.. а также проведение экскурсий, занятий и проведение 

праздников вне учреждения. 

3. Запретить допуск и пребывание посторонних лиц в помещениях и на территории 

Учреждения. 

4. Сторожам: 

4.1. Усилить пропускной режим в МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» с четким введением 

журнала посетителей. 

4.2. Не допускать нахождение посторонних лиц в помещении учреждения. 

4.3. Не оставлять без присмотра вход в учреждение. 

4.4. Проводить систематический обход территории, результат обхода фиксировать в 

журнале обхода территории. 

5. Контроль за исполнение возложить на завхозу. 

 

mailto:emiss2012dou@mail.ru

